
COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Presente

Oggetto: PROVVEDIMENTI STABILIZZAZIONE L.S.U. , ART.1
COMMI 495-497 LEGGE 160/2019

Pellegrini Margherita Presente

                                                                                      Copia
Deliberazione della Giunta Comunale

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventotto del mese di gennaio, alle ore 17:30, nella
sala delle adunanze, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

Sabetta Egidio Assente

N° 11

Data 28-01-2020

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97.

comma 4, lettera a), Decreto Legislativo 267/2000:

il Segretario Comunale Dr.ssa Ida Modestino

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione, ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione i responsabili dei servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.lvo267/2000, hanno espresso parere favorevole;

Vitelli Deborah



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 28-01-2020

Premesso che la legge 160/2019 (legge di bilancio 2020), pubblicata sulla G.U. n.
304 del 30 dicembre 2019, ha introdotto alcune novità in materia di stabilizzazioni dei
lavoratori socialmente utili (LSU);

Che in particolare, l’articolo 1, commi 495 e 497 prevede che si possano adottare
provvedimenti per assumere LSU;

Considerato che le stabilizzazioni in deroga saranno finanziate con le risorse del
Fondo per l’occupazione, ripartite secondo quanto previsto da un d.p.c.m. da
emanarsi entro il 31 marzo 2020;

Ritenuto che, al fine di poter beneficiare del riparto, gli Enti interessati  dovranno
presentare entro il 31 gennaio 2020 apposita istanza alla Funzione Pubblica.

Ritenuto che è intenzione di questa Amministrazione avvalersi della suddetta
normativa e poter procedere alla stabilizzazione dei n. quattro Lsu attualmente
utilizzati;

Ritenuto provvedere nel merito

Vista la legge n. 160/2019

CON voti UNANIMI favorevoli

D E L I B E R A

PER tutto quanto in premessa

PRENDERE atto dell’art. 1 commi 495-497 della legge n. 160/2019 e procedere con
gli adempimenti necessari per l’assunzione dei n. QUATTRO LSU attualmente
utilizzati dal Comune di Poggio Bustone;

INOLTRARE entro il 31 gennaio c.a. apposita istanza alla Presidenza del Consiglio
dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica per poter beneficiare del riparto
delle risorse al fine di semplificare le assunzioni degli stessi LSU;

CON separata ed UNANIME votazione favorevole rendere la presente immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Poggio Bustone lì, 28-01-2020 Il Responsabile del servizio
f.to  Stefania Martellucci



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 28-01-2020

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Deborah Vitelli F.to Dr.ssa Ida Modestino

___________________________________________________________________

N. 147 reg. Pubbl.
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000)

Certifico io sottoscritto Responsabile del servizio che copia del presente verbale
viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi   dal
12-02-2020 al 27-02-2020

Poggio Bustone lì,  12-02-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  Stefania Martellucci

ESECUTIVITÀ

Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs n. 267 del 18/08/2000:

Poggio Bustone lì,  12-02-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa Ida Modestino

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Poggio Bustone lì,  12-02-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Ida Modestino


